exa-
minatis et deliberatis, cum omnibus eis et ab eis dependentibus et conecxis 
infra ultimum terminum dicti compromissi sibimet ipsi prorogatum, vigore 
eiusdem compromissi, ut patet de ipsa prorogacione publico instrumento 
scripto, completo et roborato manu mei notarii infrascripti die xxvi mensis 
augusti nuper elapssi et cetera, ut in ea legitur, dixit, sentenciavit, arbitravit, 
terminavit, diffinivit et laudavit ex vigore arbitrii sibi concessi et omni modo 
et iure quibus melius potuit, secundum quod plenius continetur in quodam 
folio bombicino vulgariter scripto, quod mihi notario infrascripto manibus 
suis propriis tradidit et porecxit, adendo et aponendo per me notarium to-
tum tenorem infrascripti compromissi in ipsa cedula bombicina, ubi iacet 
et prout ibi asignavit esse velle. Cuius vero3 folii bombicini, addito tenore 
ipsius compromissi, per omnia talis est tenor :4 In nomine Dei eterni, amen. 
Anno |fol. 28r| ab incarnacione domini nostri Iesu Christi millesimo trecen-
tessimo quadragesimo nono, mense octubris, die intrante, indictione tercia, 
Rivoalti. Chom ço fose chosa che per chason de una chompagnia fata per 
miser Çanin Chorner de Sancto Felixe chon suo’ fiioli, ço fo ser Felipo e ser 
Piero, in miiicxxx de libre iiicxi soldi xi denarii v de grossi parvi xiiii, de li 
qual tochava al dito ser Felipo libre cvii soldi xvi denarii iii de grossi parvi 
xxi, de la qual chompagnia, chomo è manifesto, molte question e chontro-
verssie sorse intro li sovraditi ser Felipo e ser Piero Chorner fradelli, per le 
qual pluxor ani quasi chontinuo elli fadigando parenti e amixi et çudesi de 
palaço, e puocho de ço profitando, e simelmentre, dapuo la morte del dito 
ser Felipo, suo’ fiiolli, over Çanin per nome de suo’ fradelli, questionando e 
pledando se fadiga longo tempo, e simelmente puocho profitando, lo dito 
ser Çanin Chorner e ser Andriol e ser Piero, tuti tre fradelli e fiioli del dito 
ser Felipo, per so nome proprio e de la comesaria del dito so pare, e’l sovra-
dito ser Piero Corner, barba de li diti, tuti iiii insembre chon grande in-
stançia e pregiera fo da mi Pangrati Çustignan, digando e suplicando che a 
mi devese plaxer reçever lo chompromeso che esi fradelli, da una parte, e lo 
dito ser Piero Chorner, da l’altra, in mi avea fato de tute suo’ question, lite e 
chontroversie, chom ço fose che per altra via over muodo elli non vedea che 
me elli se podese despaçar de le dite sue question e chontroverssie, voiando 
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li diti ser Andriol e ser Piero che ser Çanin so frar fose eciam per so nome in 
veder, mostrar e pledar in le dite suo’ raxon e question, in per quelo che lu 
meio iera informadho de quelle raxon. lo tenor del dito chompromesso sie 
questo : In nomine Dei eterni, amen, anno ab incarnacione domini nostri 
Iesu Christi millesimo trecentessimo quadragesimo septimo, mense iulii, 
die primo intrante, indictione quintadecima, Rivoalti. Cum inter nobilles 
viros dominos Petrum Cornario Sancti Felicis, ex una parte, et quondam 
Philipum Cornario eius fratrem Sancti Hermacore seu eius commissarios, 
ex altera parte, questiones, altercationes seu controversie multe fuerint 
hacte nus ventillate et hinc inde, Deo auctore, pro bono pacis et omni scan-
dallo evitando, cum sit honestum, ymmo rationnabille et necessarium quod 
pax omnimoda5 et quietum sint inter propinquos et attinentes, de propria et 
spontanea voluntate et comuni concordia et asenssu dictus dominus Petrus 
Cornario, ex una parte, et domini Iohanninus, Andreas et Petrus Cornario 
quondam filii et commissarii nominati dicti quondam domini Philipi Corna-
rio, promitentes nominibus suis propriis pro ipsa commissaria de rato ha-
bendo et firmiter optinendo, observando et observari faciendo per omnes 
commissarios dicti quondam patris sui omnia et singula infrascripta et ob-
servare et observari facere per omnes commissarios dicti olim patris sui om-
nia et singula que per infrascriptum iudicem arbitrum de iure vel de facto 
fuerint diffinita, sentenciata, laudata, arbitrata et determinata, obligantes 
propterea omnia sua bona propria mobillia et immobillia, ex altera parte, 
conse<n>serunt et compromiserunt sese in nobillem et sapientem virum 
dominum Pangratium Iustiniano procuratorem Sancti Marci super com-
missariis constitutum tanquam in suum solum iudicem arbitrum, arbitrato-
rem, diffinitorem, laudatorem, terminatorem, sentenciatorem, amicum co-
munem et amicabillem compositorem, dantes et concedentes dicte partes 
dicto suo iudici arbitro plenam virtutem et potestatem tam de iure quam de 
facto sentenciandi, diffiniendi, arbitrandi, laudandi, terminandi et amicabil-
liter componendi de omnibus et singulis questionibus, differenciis et rationi-
bus universis que inter dictum dominum Petrum Cornario, ex una parte, et 
dictum quondam dominum Philipum eius fratrem seu eius commissarios, 
ex altera parte, hactenus verterunt vel que verti potuerunt quacumque ra-
tione vel causa ab initio usque modo, ita quod dictus iudex arbiter non debe-
at nec possit procedere per viam seu modum alicuius sentencie sive termi-
nationis facte inter aliquas alias personas de mundo preter quam inter ipsum 
dominum Petrum Cornario et dictum quondam eius fratrem sive eius com-
missarios, set de iure vel de facto procedere debeat prout et sicut eidem 
placuerit et videbitur. Tamen si forte examinata condictione dictarum que-
stionum, differenciarum et rationum, dictus iudex arbiter sentenciaret, diffi-
niret, laudaret, terminaret, amicabilliter componeret et se concordaret in 
toto vel parte cum aliquibus sentenciis seu terminationibus factis inter ali-
quas alias personas de mundo preter quam inter dictos Petrum Cornario et 

l’avidité patrimoniale du patriciat vénitien 453
Philipum Cornario eius fratrem seu commissarios suos, nichilominus ratum 
et firmum permaneat quicquid per ipsum dictum iudicem arbitrum fuerit 
sentenciatum, diffinitum, terminatum et laudatum in omnibus et per om-
nia, die feriato et non feriato, sedendo et recte stando seu per viam ambulan-
do, qualibet hora, loco et tempore, cum scriptura et sine scriptura, citatis 
partibus et non citatis, requisitis et non requisitis, presentibus et abscentibus, 
una parte citata et altera non citata, una parte requisita et altera non requi-
sita, una parte abssente et altera parte presente, partium rationibus vissis et 
non vissis, auditis et non auditis, rationibus unius partis auditis et visis et 
rationibus alterius partis non vissis et non auditis, cum conscilio sapientum 
et non, testes audiendo et eis sacramentum prestando, iuris ordine servato 
et non servato, semel et pluries, amodo usque ad sex menses proxime ven-
turos. Insuper dicte partes dederunt et contullerunt plenam licenciam et 
potestatem dicto iudici arbitri prorogandi sibimet terminum et terminos 
semel et pluries ad omnia et singula suprascripta et infrascripta facienda et 
exercenda cum pleno arbitrio et mandato sibi superius tradito et concesso, 
salvis et reservatis omnibus et singulis sentenciis et terminationibus factis et 
pactis per cartas publicas aparentibus et factis hactenus inter ipsum domi-
num Petrum Cornario predictum et dictum quondam Philipum olim eius 
fratrem, sive eius commissarios. Item voluerunt et contente fuerunt dicte 
partes quod lata et data sentencia arbitraria per ipsum iudicem ad plenum 
de omnibus questionibus, differenciis et rationibus universis, que inter ip-
sum dominum Petrum predictum et dictum quondam dominum Philipum 
olim eius fratrem seu eius commissarios verterunt vel que verti potuerunt, 
ut supra dictum est, ita quod nichil amplius restet ad videndum, cognoscen-
dum, sententiandum, arbitrandum, terminandum et laudandum, quod tunc 
omnes pene tam solute quam solvende occasione librarum triginta et soldo-
rum grossorum vel circha contentarum in quadam terminacione facta per 
iudices peticionum, per quam terminacionem multe sentencie sunt prolate 
et date ad curiam mobillium in penis, sint penitus casse, adnulate, irrite et 
inannes, et similiter omnes et quelibet alie pene, que per sentencias arbitrias 
latas et datas et per cartas publicas apparerent, per quas dictus dominus Pe-
trus et commissarii dicti quondam domini Phillipi, olim eius fratris, sibi ad 
invicem petere et molestare possent, videlicet una pars alteri et altera alteri, 
et quod dicte penne solute et recepte debeant deduci, poni et perscuntari in 
capitalli, salva et reservata in omnibus et per omnia quadam pacti et promis-
sionis carta completa et roborata manu Servidei Donato ecclesie Sancti Fe-
licis plebani et notarii, facta in millesimo trecentesimo quadragesimo quar-
to, mense augusti, die octavo intrante, indictione duodecima, Rivoalti et 
cetera, ut in ea legitur. Item cum dicte partes compromisserint sese in nobil-
les viros dominos Petrum Dandullo Sancti Moysis, leonardum Gissi Sancti 
Felicis, et Nicoletum Faletro Sancti Thome tamquam in suos iudices arbi-
tros de quadam terminatione facta et data ad curiam peticionum contra dic-
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tum dominum Petrum Cornario et in favorem dicti quondam domini Phili-
pi, ipso domino Philipo supervivente, de qua dicte partes dicunt se fore 
gravatas, et eisdem iudicibus vel maiori parti ipsorum commisserint quod 
quicquid per ipsos seu maiorem partem ipsorum fuerit sentenciatum, |28v| 
diffinitum et determinatum superinde dare debeant et asignare in scriptis 
bullatis suis sigilis in manu suprascripti domini Pangratii Iustiniano, ut de 
hiis et aliis constat publico instrumento compromissi completo et roborato 
manu mei notarii, facto hoc eodem die et cetera, ut in ea6 legitur, voluerunt 
et contente fuerunt dicte partes quod si dicti iudices arbitri vel maior pars 
ipsorum presentaverint sentenciam seu terminacionem fiendam super dicta 
terminacione eidem suprascripto domino Pangracio antequam ipse domi-
nus Pangratius eorum iudex arbiter sentenciasset et diffinivisset per suam 
sentenciam de omnibus predictis questionibus, ut supra dictum est, quod 
tunc dictus dominus Pangratius illam sentenciam seu terminacionem sic 
presentatam sibi nullo modo valleat aperire nec publicare nisi postquam 
suam sentenciam arbitrariam dederit et protullerit, et tunc, sentencia sua 
lata et publicata, teneatur et debeat dictus dominus Pangratius iudex suus 
arbiter taxare in rationibus partium secundum tenorem sentencie seu termi-
nacionis sibi presentate per ipsos iudices vel maiorem partem ipsorum, ut 
supra dictum est, prout eidem domino Pangratio suprascripto placuerit et 
videbitur. Si vero dictus dominus Pangratius eorum iudex sentenciavisset et 
diffinivisset de predictis questionibus, ut supra dictum